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Verklaring der tekens 

O (0,0) 
niets (blank) 
1988-1989 
1988/1989 
1988/'89 

= gegevens ontbreken 
= voorlopig cijfer 
= geheim 
= nihil 
= (indien voorkomend tussen twee getallen) tot en met 
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= een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen 
= 1988 tot en met 1989 
= het gemiddelde over de jaren 1988 tot en met 1989 
= oogstjaar, boekjaar, schooljaar enz., beginnend in 1988 en 

eindigend in 1989 
1978/'79-1988/'89 = boekjaar enz., 1978/'79 tot en met 1988/'89 

In geval van afronding kan het voorkomen, dat de totalen niet geheel 
overeensteinnen met de som der opgetelde getallen. 
Verbeterde cijfers in staten en tabellen zijn niet als zodanig gekenmerkt. 

Explanation of symbols 

O (0,0) 
a blank 
1988-1989 
1988/1989 
1988/'89 

data not available 
provisional figure 
publication prohibited (confidential figure) 
ni I 
(between two figures) inclusive 
less than half of unit employed 
category not applicable 
1988 to 1989 inclusive 
average for the years 1988 up to and including 1989 
crop year, financial year, school year etc., beginning in 
1988 and terminating in 1989 

1978/'79-1988/'89 = book year etc., 1978/'79 up to and including 1988/'89 

Detailed items in tables do not necessarily add to totals because of rounding. 
Revised figures are not marked as such. 
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Gehele of gedeeltelijke herdruk is mogelijk na verkregen schriftelijke 
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Bestelinformatie Verkrijgbaar bij het Centraal Bureau voor de Statistiek, afdeling 
Uitgeverijzaken te Voorburg. 
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INHOUD Biz 

1. Inleiding en verantwoording 3 
2. Ballet en dans ^ 

1. INLEIDING EN VERANTWOORDING 

In deze publikatie zijn gegevens opgenomen van gezelschappen die een structurele 
of meerjarige subsidie krijgen van het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur op het gebied van ballet en dans. 

In dit kader zijn in 1988/'89 4 ballet- en dansgezelschappen benaderd om mee 
te werken aan dit onderzoek. 

In afwijking van de CBS-praktijk zijn in deze publikatie gegevens per 
gezelschap opgenomen. Dit gebeurt alleen wanneer gezelschappen daartoe 
toestemming hebben verleend aan het CBS. 

Voor het totaal en per gezelschap worden in een tabel het aantal voorstellingen, 
overige activiteiten en bezoekers weergegeven, uitgesplitst naar regio 
(gemeente, provincie, land) en exploitatiebasis. 

Definities 

seizoen periode van 1 augustus tot en met 31 juli 

voorstelling, uitvoering iedere theater- of muziekactiviteit die tot 
doel heeft een publiek te onderhouden (incl. 
begeleidingen, try-outs, (generale) repetities 
en gratis uitvoeringen met publiek) 

overige activiteiten activiteiten als workshop, werkgroepactiviteit, 
demonstratieles, gespreksgroep, lezing, werkles, 
bijzondere manifestaties en andere nevenactivi- 
teiten. 

Voor nadere informatie kunt U contact opnemen met de afdeling Cultuur: 

E. van Muijen Kamer 636 toestel 2430 
Mw. M. van den Bersselaar kamer 627 toestel 2927 



2. BALLET EN DANS 

Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Totaal over alle gezelschappen 

Vrije 
voorstelling 

Uitkoop 

uitvoe- 
ringen 

bezoek uitvoe- 
ringen 

bezoek 

Fartage, 
garantie 

uitvoe- 
ringen 

bezoek 

Totaal 

uitvoe- 
ringen 

bezoek 

Bezoek 
per uit- 
voering 

NEDERLAND 

UITVOERINGEN 

Groningen 

Groningen 
Stadskanaal 
Veendam 
Winschoten 

Friesland 

Heerenveen 
Leeuwarden 
Smallingerland 

Drenthe 

Emmen 
Hoogeveen 
Meppel 

Overij ssel 

Deventer 
Enschede 
Hengelo 
Zwolle 

Flevoland 

Almere 
Dronten 
Lelystad 

Gelderland 

Apeldoorn 
Arnhem 
Ede 
Nijmegen 
Tiel 

Utrecht 

Amersfoort 
Nieuwegein 
Utrecht 

Noord-Holland 

Alkmaar 
Amstelveen 
Amsterdam 
Beverwijk 
Bloemendaal 
Haarlem 
Den Helder 
Hilversum 
Hoorn 
Zaanstad 

232 189 33A 

292 

292 

390 

222 
168 

3 911 

8 3 911 

117 123 567 

1 195 
116 123 372 

172 

9 

7 
1 
1 

13 

1 
6 
6 

22 

3 
7 
1 
9 
2 

12 

3 
h 
5 

35 

5 
A 

19 
1 

82 052 

4 A67 

3 842 
550 

75 

4 793 

390 
1 908 
2 495 

1 070 

165 
905 

4 62« 

1 085 
2 239 
1 300 

1 075 

275 

800 

9 727 

1 860 
2 25A 

220 
A 013 
1 380 

5 822 

1 238 
1 350 
3 234 

18 015 

2 825 
1 485 

10 616 
290 

1 284 
340 

1 175 

44 

1 

3 

10 

18 812 

358 

358 

453 

453 

1 126 

610 

516 

282 

282 

2 200 

810 

371 
520 
499 

1 742 

1 742 

4 932 

645 
1 884 

350 
1 205 

563 

285 

448 

10 

7 
1 
1 
1 

13 

1 
6 
6 

1 
1 
3 

10 

2 
5 
2 
1 

1 
1 
2 

28 

5 
8 
2 

10 
3 

23 

3 
4 

16 

162 

6 
9 

135 
1 
1 
2 
2 
2 
3 
1 

290 198 

4 825 

3 842 
550 

75 
358 

4 793 

390 
1 908 
2 495 

1 523 

453 
165 
905 

6 042 

1 085 
3 141 
1 300 

516 

1 357 

275 
282 
800 

12 317 

2 892 
2 422 

591 
4 533 
1 879 

11 475 

1 238 
1 350 
8 887 

146 514 

470 
564 

133 988 
290 
350 

1 205 
1 284 

903 
1 175 

285 

648 

483 

549 
550 

75 
358 

369 

390 
318 
416 

305 

453 
165 
302 

604 

543 
628 
650 
516 

339 

275 
282 
400 

440 

578 
303 
296 
453 
626 

499 

413 
338 
555 

904 

578 
396 
993 
290 
350 
603 
642 
452 
392 
285 



: uit 
!ring 

566 

320 
360 
632 
358 
462 
168 

345 

400 
365 
325 
250 

476 

130 
496 
355 
629 
235 
562 
290 
375 
484 
180 

433 

264 
410 
414 
481 
705 
509 
585 
295 

100 

36 

36 

76 

76 

128 

48 
138 

79 

75 
91 

ballet en dans 1988/'89. Totaal over alle gezelschappen (vervolg) 

Vrije 
voorstelling 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Uitkoop 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Fartage, 
garantie 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Totaal 

uitvoe- bezoek 
ringen 

97 58 601 10 6 261 

1 320 

77 49 152 3 2 496 
3 1 075 

20 9 449 3 2 370 

3 1 200 3 870 

1 400 
1 550 2 545 

1 325 
1 250 

2 269 29 14 702 

1 130 
5 2 481 
2 710 

1 139 7 4 890 
1 210 
7 3 934 
2 580 
2 750 
2 967 
1 180 

2 1 104 25 10 626 

6 1 583 
6 2 458 

1 313 1 515 
4 1 924 

1 791 2 1 325 
4 2 036 
1 585 
1 200 

30 2 994 

1 36 

1 36 

1 76 

1 76 

9 1 152 

1 48 
8 1 104 

4 316 

3 225 
1 91 

20 7 070 127 71 932 

1 320 
1 360 1 360 
3 802 83 52 450 

3 1 075 
15 5 740 38 17 559 

1 168 1 168 

6 2 070 

1 400 
3 1 095 
1 325 
1 250 

1 260 32 15 231 

1 130 
5 2 481 
2 710 
8 5 029 

1 260 2 470 
7 3 934 
2 580 
2 750 
2 967 
1 180 

1 389 28 12 119 

6 1 583 
6 2 458 
2 828 
4 1 924 
3 2 116 
4 2 036 
1 585 

1 389 2 589 

30 2 994 

1 36 

1 36 

1 76 

1 76 

9 1 152 

1 48 
8 1 104 

4 316 

3 225 
1 91 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Totaal over alle gezelschappen (slot) 

Vrije Uitkoop Partage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
        voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

Zuid-Holland 15 1 414 15 1 414 94 

's-Gravenhage 
Pi jnacker 
Woubrugge 

12 
1 
2 

930 
234 
250 

12 
1 
2 

930 
234 
250 

78 
234 
125 

BUITENLAND 

UITVOERINGEN 

België 
Bondsrepubliek Duitsland 
Frankrijk 
Hongarije 
Italië 
Sovjet-Unie 
Spanj e 
Tjecho-Slowakije 

3 352 

2 552 

800 

43 

2 
15 

9 
3 
5 
4 
3 
2 

38 872 

1 
17 

5 
2 
3 
3 
2 
2 

990 
735 
050 
420 
418 
650 
225 
384 

47 

2 
18 

9 
3 
5 
4 
4 
2 

42 224 

1 990 
20 287 

050 
420 
418 
650 
025 
384 

898 

995 
1 127 

561 
807 
684 
913 
756 

1 192 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap: Het Nationaal Ballet 

Vrije Uitkoop Partage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
      — voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

NEDERLAND 

UITVOERINGEN 94 100 237 33 

Groningen - - 3 

Groningen - - 3 

Friesland - - 4 

Leeuwarden - - 3 
Smallingerland - - 1 

Overijssel - - 2 

Enschede - - 2 

Gelderland - - 6 

Arnhem - - 3 
Nijmegen - - 3 

Utrecht 6 3 284 1 

Utrecht 6 3 284 1 

Noord-Holland 71 86 800 2 

Amsterdam 71 86 800 2 

Zuid-Holland 17 10 153 

's-Gravenhage 7 4 740 
Rotterdam 10 5 413 

Noord-Brabant - - 11 

Breda - - 1 
Eindhoven - - 4 
's-Hertogenbosch - - 3 
Roosendaal en Nispen - - 1 
Tilburg - - 2 

Limburg - - 4 

Heerlen - - 3 
Venlo - - 1 

16 072 - - 127 116 309 916 

1 661 - - 3 1 661 554 

1 661 - - 3 1 661 554 

1 360 - - 4 1 360 340 

1 080 - - 3 1 080 360 
280 - - 1 280 280 

1 384 - - 2 1 384 692 

1 384 - - 2 1 384 692 

2 397 - - 6 2 397 400 

1 059 - - 3 1 059 353 
1 338 - - 3 1 338 446 

314 - - 7 3 598 514 

314 - - 7 3 598 514 

1 583 - - 73 88 383 1 211 

1 583 - - 73 88 383 1 211 

17 10 153 597 

7 4 740 677 
10 5 413 541 

5 849 - - 11 5 849 532 

337 - - 1 337 337 
2 831 - - 4 2 831 708 
1 209 - - 3 1 209 403 

505 - - 1 505 505 
967 - - 2 967 484 

1 524 - - 4 1 524 381 

1 140 - - 3 1 140 380 
384 - - 1 384 384 



uit 
ring 

648 

664 

664 

175 

174 
176 

292 

292 

316 

222 
207 
473 

466 

238 
542 

240 

240 

575 

634 
297 

235 

235 

223 

130 
374 
139 
250 

290 

158 
313 
400 

ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap: Bet Nederlands Danstheater 

Vrije Uitkoop Partage, Totaal 
voorstelling garantie 

uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- 
ringen ringen ringen ringen 

108 76 216 14 5 522 7 1 820 129 

2 1 327 - - 2 

2 1 327 - - 2 

2 350 - - 2 

1 174 - - 1 
1 176 - - 1 

1 292 - - - - 1 

1 292 - - - - 1 

2 390 3 1 190 - - 5 

1 222 . . - . 1 
1 168 1 245 - - 2 

2 945 - - 2 

2 627 2 1 238 - - 4 

1 238 - - 1 
2 627 1 1 000 - - 3 

22 27 277 - - - - 22 

22 27 277 - - - " 22 

78 47 048 - - 7 1 820 85 

70 44 412 - - - - 70 
8 2 636 - - 7 1 820 15 

1 235 - - 1 

1 235 - - 1 

2 269 2 624 - " 4 

1 130 - - - - 1 
1 374 - - 1 

1 139 - - - - 1 
1 250 - - 1 

1 313 2 558 - - 3 

1 158 - - 1 
1 313 - - - - 1 

1 400 - - 1 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap: Het Nederlands Danstheater (slot) 

Vrije Uitkoop Fartage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
       — voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

BUITENLAND 

UITVOERINGEN 3 352 26 21 092 30 24 444 815 

België 
Bondsrepubliek Duitsland 
Frankrijk 
Hongarije 
Italië 
Spanje 
Tjecho-Slowakije 

2 552 

800 

990 
855 
100 
420 
118 
225 
384 

1 990 
8 407 

100 
420 
118 
025 
384 

995 
1 051 

513 
807 
706 
756 

1 192 



: uit 
iring 

464 

233 

390 
75 

419 

110 
522 

268 

165 
302 

561 

543 
610 
550 

275 

275 

434 

620 
240 
220 
360 
700 

566 

566 

444 

565 
363 
529 
475 
340 
245 

582 

700 
273 
624 

318 

310 
325 
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ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap; Scapino Ballet 

Vrije 
voorstelling 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Uitkoop 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Partage, 
garantie 

uitvoe- bezoek 
ringen 

Totaal 

uitvoe- bezoek 
ringen 

3 1 595 76 35 145 

2 465 

1 390 
- - 1 75 

4 1 675 

1 110 
3 1 565 

4 1 070 

1 165 
3 905 

3 1 635 

2 1 085 

1 550 

1 275 

1 275 

10 4 340 

3 1 860 
2 480 
1 220 
3 1 080 
1 700 

2 1 170 

2 1 170 

1 195 18 8 315 

5 2 825 
1 195 4 1 485 

6 3 175 

1 340 
2 490 

2 1 400 4 3 125 

1 1 280 
2 545 

2 1 400 11 300 

2 635 

1 310 
1 325 

14 6 445 93 43 185 

2 465 

1 390 
1 75 

4 1 675 

1 110 
3 1 565 

4 1 070 

1 165 
3 905 

1 610 4 2 245 

2 1 085 
1 610 1 610 

1 550 

1 275 

1 275 

10 4 340 

3 1 860 
2 480 
1 220 
3 1 080 
1 700 

2 1 095 4 2 265 

2 1 095 4 2 265 

4 1 700 23 10 210 

5 2 825 
3 1 225 8 2 905 

6 3 175 
1 475 1 475 

1 340 
2 490 

7 3 040 13 7 565 

1 120 2 1 400 
2 545 

6 2 920 9 5 620 

2 635 

1 310 
1 325 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap: Scapino Ballet (slot) 

Vrije Uitkoop Partage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
        voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

Noord-Brabant 13 6 570 13 6 570 505 

Breda 
Cuijk en Sint Agatha 
Eindhoven 
Etten-Leur 
's-Hertogenbosch 
Roosendaal en Nispen 
Veghel 

770 
710 
405 
210 
050 
245 
180 

770 
710 
405 
210 
050 
245 
180 

590 
355 
703 
210 
683 
245 
180 

Limburg 13 5 870 13 5 870 452 

Heerlen 
Kerkrade 
Maastricht 
Roermond 
Sittard 
Venlo 
Venray 
Weert 

285 
500 
515 
025 
325 
435 
585 
200 

285 
1 500 

515 
1 025 
1 325 

435 
585 
200 

143 
500 
515 
513 
663 
435 
585 
200 

BUITENLAND 

UITVOERINGEN 4 200 4 200 525 

Bondsrepubliek Duitsland 
Italië 

2 900 
1 300 

2 900 
1 300 

483 
650 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 198B/'89. Naam gezelschap: Internationaal Folkloristisch Danstheater 

Vrije Uitkoop Fartage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
        voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

NEDERLAND 

UITVOERINGEN 

Groningen 

Groningen 
Stadskanaal 
Winschoten 

27 11 286 49 

2 

25 313 

1 014 

46'! 
550 

23 10 547 

1 358 

358 

99 47 146 

1 372 

464 
550 
358 

476 

457 

464 
550 
358 

Friesland 

Heerenveen 
Leeuwarden 
Smallingerland 

Drenthe 

Emmen 

Overijssel 

Enschede 
Hengelo 
Zwolle 

Flevoland 

Dronten 
Lelystad 

Gelderland 

Apeldoorn 
Arnhem 
Ede 
Nijmegen 
Tiel 

Utrecht 

Amersfoort 
Nieuwegein 
Utrecht 

Noord-Holland 

Alkmaar 
Amstelveen 
Amsterdam 
Beverwijk 
Bloemendaal 
Haarlem 
Den Helder 
Hilversum 
Hoorn 
Zaanstad 

23 9 295 

23 9 295 

2 
4 
1 

15 

11 
1 

1 408 

390 
544 
474 

1 605 

855 
750 

800 

800 

1 800 

470 

650 
680 

3 100 

1 OOG 
1 350 

750 

8 117 

5 858 
290 

1 284 

685 

453 

453 

516 

516 

282 

282 

2 200 

810 

371 
520 
499 

647 

647 

3 232 

645 
659 

350 
730 

563 

285 

2 
4 
2 

44 

1 
1 

34 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 

1 408 

390 
544 
474 

453 

453 

2 121 

855 
750 
516 

1 082 

282 
800 

4 000 

810 
470 
371 

1 170 
1 179 

3 747 

1 000 
1 350 
1 397 

20 644 

645 
659 

15 153 
290 
350 
730 

1 284 
563 
685 
285 

469 

390 
544 
474 

453 

453 

707 

855 
750 
516 

361 

282 
400 

571 

810 
470 
371 
585 
590 

468 

500 
338 
699 

469 

645 
659 
446 
290 
350 
730 
642 
563 
685 
285 
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Overzicht naar regio, ballet en dans 1988/'89. Naam gezelschap; Internationaal Folkloristisch Danstheater (slot) 

Vrije Uitkoop Partage, Totaal Bezoek 
voorstelling garantie per uit- 
        voering 
uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek uitvoe- bezoek 
ringen ringen ringen ringen 

Zuid-Holland 

Gorinchem 
Gouda 
's-Gravenhage 
Leiden 
Rotterdam 
Vlaardingen 

Zeeland 

Goes 
Middelburg 
Zierikzee 

Noord-Brabant 

Eindhoven 
Etten-Leur 
' s-Hertogenbosch 
Oosterhout 

Limburg 

Kerkrade 
Roermond 
Sittard 
Venlo 
Weert 

1 200 

400 
550 
250 

791 

791 

3 136 

320 

1 216 
530 

1 070 

1 659 

65A 

675 
330 

2 674 

958 
499 

1 217 

2 210 

360 
682 

1 000 
168 

260 

260 

389 

389 

12 

1 
1 
4 
1 
4 
1 

5 346 

320 
360 

1 898 
530 

2 070 
168 

1 200 

400 
550 
250 

1 919 

654 
260 
675 
330 

3 854 

958 
499 
791 

1 217 
389 

446 

320 
360 
475 
530 
518 
168 

400 

400 
550 
250 

480 

654 
260 
675 
330 

482 

319 
499 
791 
609 
389 

OVERIGE ACTIVITEITEN 

Drenthe 

Vledder 

Overijssel 

Weerselo 
Zwolle 

30 

1 

1 

9 

1 
8 

2 994 

36 

36 

1 152 

48 
1 104 

30 

1 

1 

9 

1 
8 

2 994 

36 

36 

1 152 

48 
1 104 

100 

36 

36 

128 

48 
138 

Noord-Holland 

Ouder-Amstel 

Zuid-Holland 

's-Gravenhage 
Pi jnacker 
Woubrugge 

Zeeland 

Middelburg 
Vlissingen 

BUITENLAND 

UITVOERINGEN 

Bondsrepubliek Duitsland 
Frankrijk 
Sovjet-Unie 

1 

1 

15 

12 
1 
2 

76 

76 

1 414 

930 
234 
250 

316 

225 
91 

13 580 

8 980 
950 

3 650 

1 

1 

15 

12 
1 
2 

76 

76 

1 414 

930 
234 
250 

316 

225 
91 

13 580 

8 980 
950 

3 650 

76 

76 

94 

78 
234 
125 

79 

75 
91 

1 509 

2 245 
950 
913 


